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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

_______________________________________________________________

V E N D I M

PËR SHPALLJEN E REZULTATIT TË SHORTIT PËR CAKTIMIN E MANDATIT TË SHTATË TË MIDIS LIDHJES DEMOKRISTIANE SHQIPTARE DHE PARTISË BASHKIMI LIBERAL DEMOKRAT QË KANË HERËS TË NJËJTË DHE NUMËR TË BARABARTË VOTASH, PËR ZGJEDHJET PËR KËSHILLIN E KOMUNËS SKËNDERBEGAS, QARKU ELBASAN.                 

Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 28.06.2011, me pjesëmarrjen e: 

Arben

RISTANI-

Kryetar

Dëshira
SUBASHI-

Zv/kryetare
Artan

LAZAJ-


Anëtar

Hysen

OSMANAJ-

Anëtar

Klement
ZGURI-

Anëtar

Vera

SHTJEFNI-

Anëtare
shqyrtoi çështjen me:
OBJEKT:
Shpalljen e rezultatit të shortit për caktimin e mandatit të shtatë midis Lidhjes Demokristiane Shqiptare dhe Partisë Bashkimi Liberal Demokrat që kanë herës të njëjtë dhe numër të barabartë votash, për zgjedhjet për këshillin e Komunës Skënderbegas, Qarku Elbasan.   

BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 163, pika 4, të Ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe Udhëzimi i KQZ-së nr. 15, datë 04.05.2009 “Për procedurën e hedhjes së shortit për caktimin e mandatit të fundit midis subjekteve zgjedhore që kanë herës të njëjtë dhe numër të barabartë votash.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike;

V Ë R E N:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 975, datë  10.06.2011  “Shpërndarjen e mandateve për këshillin Komuna Skënderbegas, zgjedhjet vendore 2011”, vendosi  mandati i shtatë i cili i takon Koalicionit Aleanca për Qytetarin për Komunën Skënderbegas, Qarku Elbasan të përcaktohet me shortë midis Lidhjes Demokristiane Shqiptare dhe Partisë Bashkimi Liberal Demokrat.

Më datë 28.06.2011 KQZ në prani të përfaqësuesve të partive poltike, pjesëmarrëse në short, subjekteve zgjedhore dhe mediave, organizoi shortin për shpalljen e fituesit të  mandatit të shtatë të Koalicionit Aleanca për Qytetarin. Procedura e organizimit të shortit u zhvillua sipas përcaktimeve të Udhëzimit të KQZ-së nr. 15, datë 04.05.2009. Në një enë transparente u futën dy gogla dhe në secilën prej tyre u fut nje shirit letre ku vetëm në njërën prej tyre shënohet fjala fitues. Në enën e tjetër u futën dy gogla dhe në secilën prej tyre u fut një shirit letre ku ishin shënuar respektivisht Lidhja Demokristiane Shqiptare dhe Partia Bashkimi Liberal Demokrat. Pasi u tërheqën goglat me emrat e Partive Politike nga një punonjës i administratës, caktuar për këtë detyrë nga Kryetari i KQZ-së, u përcaktua dhe rendi i tërheqjes së shortit nga përfaqësuesit e Partive Politike pjesëmarrëse në short.
Pas tërheqjes së goglave sipas rendit të paracaktuar nga përfaqësuesit e subjekteve zgjedhore, shiritat e letrës gjendur brenda tyre iu dorëzuan Sekretares së Përgjithshme të KQZ-së, e cilia lexoi me zë të lartë dhe duke ua treguar të gjithë përfaqësuesve të subjekteve zgjedhore pjesëmarrës në short rezultatin si më poshtë:
-Brenda goglës së tërhequr nga përfaqësuesi i Lidhjes Demokristiane Shqiptare, ishte shiriti i letrës me shënimin “FITUES”;

PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në shpalljen e rezultatit të shortit për caktimin e mandatit të shtatë midis Lidhja Demokristiane Shqiptare dhe Partisë Bashkimi Liberal Demokrat që kanë herës të njëjtë dhe numër të barabartë votash, për zgjedhjet për këshillin e Komunës Skënderbegas, Qarku Elbasan.   
V E N D O S I:

1. Të miratojë rezultatin e shortit dhe të shpallë Lidhjen Demokristiane Shqiptare, fituese të mandatit të shtatë të Koalicionit Aleanca per Qytetarin për Këshillin e Komunës Skënderbegas, Qarku Elbasan.
2. Të shpallë kandidatin fitues nga listat shumemërore të Lidhjen Demokristiane Shqiptare, të miratuara nga KZAZ Nr.15, për Këshillin e Komunës skëndebegas, Qarku Elbasan Z. Ndriçim Avni Haruni.
3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë brenda 5 ditëve nga shpallja e tij.

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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